

**Fyrsten ApS**  
Tagholm 21  
9400 Nørresundby  
CVR-nr. 38634003

**Årsrapport 30.04.2017 -  
31.12.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2018

**Dirigent**

---

Navn: Solveig Wærness

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Fyrsten ApS  
Tagholm 21  
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 38634003  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 30.04.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Bettina Egerland

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendom til søsterselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets første regnskabsår. Selskabet har i året et underskud på 112 t.kr., hvilket ikke anses som værende tilfredsstillende af ledelsen. Der har ikke været indregnet huslejeindtægter i året, hvorfor den fremtidige drift forventes at skabe overskud.

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital. Der er forventninger om, at selskabet skaber overskud i næste regnskabsperiode ifm. indregning af huslejeindtægter. Selskabskapitalen forventes reetableret ved fremtidig drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(31.492)</b>
Andre finansielle indtægter	1	2.133
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(112.632)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(141.991)</b>
Skat af årets resultat		<u>30.130</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(111.861)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(111.861)</u>
		<b><u>(111.861)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		9.419.316
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>9.419.316</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>9.419.316</b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		802.133
Andre tilgodehavender		738.194
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		30.130
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.570.457</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>562.824</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>2.133.281</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>11.552.597</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000
Overført overskud eller underskud		<u>(111.861)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(61.861)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.568.748</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>9.568.748</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	293.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		356.090
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>1.395.638</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.045.710</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.614.458</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.552.597</u></b>
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	(111.861)	(111.861)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>(111.861)</b>	<b>(61.861)</b>

## Noter

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.133
	<b>2.133</b>

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	95.632
Renteomkostninger i øvrigt	13.467
Øvrige finansielle omkostninger	3.533
	<b>112.632</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	9.419.316
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.419.316</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.419.316</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	293.982	5.568.748
	<b>293.982</b>	<b>9.568.748</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egerland Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Fyrsten ApS har via pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier på i alt 737.300 kr.

## Noter

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.419.316 kr.

Der er indgået låneafale vedrørende ansvarligt lån mellem Egerland Holding og Fyrsten ApS på 4.000 t.kr. Den ansvarlige lånekapital henstår uopsigeligt fra långiverens side indtil den 31. december 2020. I uopsigelighedsperioden træder den ansvarlige lånekapital tilbage for Nykredit A/S.
